

خبر و مصاحبه

انتخابات وزنه برداری
در ۱۸ بهمن
قطعی نیست

سرپرست دبیری فدراسیون وزنه برداری شرایط حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران، داوران و مربیان این فدراسیون را اعلام کرد و تأکید دارد که هنوز تاریخ برگزاری انتخابات در روز ۱۸ بهمن قطعی نیست. حسین مقامی در خصوص شرایط رأی دهندگان در انتخابات کمیسیون ورزشکاران، داوران و مربیان می‌گوید: «افرادی که همزمان در دو یا سه بخش فعال هستند و مدارک مرتبط دارند، در صورت احراز شرایط می‌توانند از حق رأی خود استفاده کنند و در کمیسیون‌های مختلف به افراد مورد نظر خود رأی دهند. اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت شده برای عضویت در کمیسیون‌ها و همچنین تاریخ انتخابات حداکثر تا پایان هفته جاری اعلام می‌شود.» مقامی ادامه می‌دهد: «تعیین و اعلام تاریخ برگزاری انتخابات کمیسیون‌ها منوط به معرفی تمامی افرادی است که به طور همزمان فعالیت دارند.» سرپرست دبیری وزنه برداری درباره تاریخ ۱۸ بهمن برای برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون نیز تأکید دارد: «برگزاری مجمع در تاریخ فوق نه فقط منوط به موافقت وزارت است بلکه در صورتی نهایی خواهد شد که فرایند تأیید صلاحیت نامزدهای ثبت نام شده، در زمان مقرر و قانونی انجام شود.»

اعلام برنامه
ملی پوشان بسکتبال
در انتخابی جام جهانی

تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره ششم (پایانی) انتخابی های جام جهانی ۲۰۲۳، روزهای ۲۳ و ۲۶ فوریه سال ۲۰۲۳ (۴ و ۷ اسفند) به مصاف تیم‌های چین و ژاپن باید برود. اردوی تیم ملی بسکتبال ایران برای حضور در پنجره پایانی انتخابی‌ها، از روز ۱۱ فوریه (۲۲ بهمن) در تهران برگزار می‌شود و تیم ملی روز شانزده یا هفده فوریه برای برگزاری بازی با ژاپن به این کشور می‌رود. طبق صحبت‌های انجام شده میان مسئولان فدراسیون بسکتبال ایران و ژاپن در این مدت قرار بر این شده تا تیم ملی در آنجا و پیش از بازی با کشور میزبان به مصاف یکی از تیم‌های باشگاهی این کشور برود. همچنین در شرایطی که پیش از این شایعات حاکی از برگزاری بازی ایران با چین در کشور ژاپن بود اما قرار شده این دیدار روز ۲۶ فوریه به میزبانی هنگ‌کنگ برگزار شود.

رضایت قهرمان ووشو
به قاتل پای چوبه دار

دارنده مدال نقره در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ همراه با خانواده‌اش تصمیم گرفت از جان قاتل برادرش بگذرد و مانع اجرای حکم قصاص نفس شود. در سال ۱۳۹۶ امید ظفری قهرمان ووشو ایران در درگیری خیابانی به قتل رسید. ووشوکار تیم شهرداری بندرعباس در نهایت کشته شد و در ادامه دادگاه برای قاتل او حکم قصاص صادر کرد. ظفری سال ۱۳۹۳ در وزن ۷۵ کیلوگرم موفق شد مدال طلای مسابقات بین‌المللی جام وحدت و دوستی را به دست بیاورد. در حالی که قرار بود حکم قاتل ظفری اجرایی شود، اما فرود ظفری برادر بزرگتر او و دارنده مدال نقره ۶۵ کیلوگرم ساندا در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ همراه با خانواده‌اش تصمیم گرفت از جان قاتل برادرش بگذرد و مانع اجرای حکم قصاص نفس شود.



آری گراسا:

طی ۱۰ سال اخیر ۵۰ میلیون دلار در والیبال هزینه کردیم رئیس فدراسیون جهانی والیبال می‌گوید: «در ۱۰ سال گذشته ۵۰ میلیون دلار برای توسعه والیبال سرمایه‌گذاری شده است. از سال ۲۰۱۲، کل حمایت‌های توسعه‌ای ارائه شده از طریق کنفدراسیون‌های قاره‌ای، فدراسیون‌های ملی، انجمن‌های منطقه‌ای و مراکز توسعه بیش از ۳۱۴ درصد افزایش یافته است. تقریباً ۵۰ میلیون دلار آمریکا در حمایت از توسعه در طول مأموریت ۱۰ ساله من سرمایه‌گذاری شده است.»



سعید ارمانی:

امیدوارم باشگاه‌ها فشار کمتری به ملی‌پوشان وارد کنند سعید ارمانی سرمربی تیم ملی بسکتبال بابت فشار زیادی که در لیگ روی بازیکنان ملی‌پوش است و احتمال آسیب‌دیدگی آنها را افزایش می‌دهد ابراز نگرانی می‌کند. ارمانی تأکید دارد: «مصدومیت ملی‌پوشان می‌تواند به تیم ملی در مسیر پیش رو آسیب بزند. فاصله اندک مسابقات و استراحت کم احتمال مصدومیت را بالا برده است. در حال حاضر احتمال آسیب دیدگی زیاد است و امیدوارم باشگاه‌ها با ما همکاری کنند.»



فرانک پرتوآذر:

برای رهایی از مشکلات به معجزه نیاز داریم

فرانک پرتوآذر، ملی‌پوش دوچرخه‌سواری ایران می‌گوید: «اینکه مسئولان بخواهند حمایت کنند در حد وعده باقی مانده است. اطمینان دارم حتی اگر انتخابات هم برگزار شود اتفاق خاصی نخواهد افتاد، چراکه به اندازه تمام عمر دوچرخه سواری، مشکلات مالی و ساختاری در فدراسیون به وجود آمده است و تنها یک معجزه می‌تواند این حجم از مشکلات را برطرف کند.»



فاطمه برمکی بعد از انتخاب به عنوان برترین کوراش کار جهان:

حضورم در بازی‌های آسیایی را به خدا سپردم

انگیزه من چند برابر شد

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار

جهان به دست آوردم، کاندیدای این عنوان شدم و در نهایت با توجه به اینکه همه حریفانم را در رقابت‌هایی که داشتم، ضربه فنی کرده بودم، به‌عنوان بهترین کوراش کار جهان انتخاب شدم. با توجه به اینکه سال سختی را پشت سر گذاشته بودم و مدام در تمرین بودم، این عنوان خستگی را از تنم خارج کرد و حالا با انگیزه بالایی برای رقابت‌های بعدی آماده می‌شوم. انگیزه من چند برابر شده و باعث افتخار من است که این عنوان را به دست آورده‌ام.

کمی به عقب برگردیم. جایی که فاطمه برمکی تصمیم گرفت در رشته کوراش به دنبال موفقیت باشد.

من از ۱۵ سال پیش ورزش حرفه‌ای را شروع کردم. کوراش زیر مجموعه جودو بود و من همزمان هم ووشو کار می‌کردم، هم جودو. اما اولین مدال آسیایی‌ام را در کوراش و در رقابت‌های لبنان به دست آوردم. چند سالی هر دو رشته را دنبال می‌کردم اما با توجه به اینکه جودو تعلیق شد، به‌صورت تخصصی کوراش را پیگیری کردم. چند سال قبل هم که انجمن کوراش از فدراسیون جودو جدا و به فدراسیون ووشو ملحق شد، من هم زیر نظر مجموعه این فدراسیون کارم را انجام دادم.

یعنی به نوعی تعلیق را دور زدید. تعلیق را دور نردم (با خنده). از اول کوراش کار بودم و اولین مدالی هم که گرفتم، در کوراش بود. الان هم شرایط کوراش در زیرمجموعه فدراسیون ووشو خیلی خوب است و آقای صدیقی و خانم ناطقی، هر کاری لازم باشد برای ما انجام می‌دهند. حتماً در این روزها اعزام به مسابقات برون مرزی یا برپایی منظم اردوها،

کار سختی است اما فدراسیون اجازه نمی‌دهد این شرایط در برنامه‌های کوراش خللی ایجاد کند. اینکه در چنین شرایط اقتصادی تیم به‌صورت کامل به یک رویداد بین‌المللی اعزام می‌شود، اتفاق خوبی است؛ آن‌هم در شرایطی که برنامه‌ها و مسابقات ما زیاد است.

که البته نتیجه این برنامه‌ریزی را در رقابت‌های قهرمانی جهان دیدیم.

در مسابقات قهرمانی آسیا در بین دختران، من تنها کسی بودم که طلا گرفتم. اما چند ماه بعد و در رقابت‌های قهرمانی جهان، دختران ما سه مدال طلا گرفتند که این نشان می‌دهد برنامه‌ریزی صورت گرفته، نتیجه داده و هر روز داریم پیشرفت می‌کنیم. ما الان به جایی رسیده‌ایم که به چشم همه آمده‌ایم و حتی از پاکستان هم از ما می‌ترسد. در رقابت‌های قهرمانی جهان، با فاصله بسیار کمی از پاکستان اول شدیم. نتایجی که در این مدت گرفتیم، باعث شده، ترس به جان حریفانمان بیفتد.

با توجه به این نتایج، یکی از رشته‌های پرامید ایران برای بازی‌های آسیایی، کوراش است و باید حساب ویژه‌ای روی این رشته باز کرد.

بله. کوراش شانس بالایی دارد و به نظرم می‌تواند در بازی‌های هانگژو افتخارات زیادی کسب کند. و پدشانس شما این است که وزن به اضافه ۸۷ کیلوگرم در اوزان بازی‌های آسیایی نیست. زمان زیادی طول کشید تا با این مسئله کنار بیایم. البته هنوز کمی امید دارم که انجمن جهانی و کمیته برگزاری بازی‌ها به توافق برسند و

اوزان رقابت‌های کوراش تغییر کند. اگر این‌طور شود، شانس بالایی برای کسب طلا در بازی‌های آسیایی دارم اما فعلاً که وزن من در فهرست اوزان بازی‌ها نیست.

مدال بازی‌های آسیایی آنقدر ارزش دارد که در برخی رشته‌ها، بعضی از ورزشکاران حاضرند تغییر وزن بدهند اما این مدال را به دست بیاورند. به این گزینه فکر کرده‌ای؟

کوراش در اوزان ۴۸، ۵۲، ۵۷، ۶۳، ۷۰، ۷۸، ۸۷ و به اضافه ۸۷ برگزار می‌شود. فاصله وزن به اضافه ۸۷ و اوزان قبلی بسیار زیاد است. چه ورزشکار ۸۹ کیلوگرم باشد، چه ۱۲۰ کیلو، فرقی نمی‌کند. همه با هم مسابقه می‌دهند. به همین خاطر من باید وزنم را بالا نگه دارم تا اگر در مسابقه‌ای، حریفی سنگین‌وزن مقابلم قرار گرفت، بتوانم عملکرد خوبی داشته باشم. پس اگر بخوام در بازی‌های آسیایی مسابقه بدهم باید حدود ۳۵ کیلو وزن کم کنم که این خب اصلاً به صلاحم نیست. چون در این صورت بدنم افت می‌کند و ممکن است حتی در انتخابی‌ها هم نتوانم موفق باشم. مدت زیادی درباره همه اینها فکر کردم و به این نتیجه رسیدم که نباید آینده ورزشی‌ام را به خاطر یک مسابقه از بین ببرم. بعد از بازی‌های آسیایی، بازی‌های داخل سالن آسیا برگزار می‌شود و در این شرایط ترجیح می‌دهم تمرکزم را روی این بازی‌ها بگذارم. در این فاصله اگر اوزان بازی‌های هانگژو تغییر کند که چه بهتر. در غیر این‌صورت بابت غیبتم در این رویداد غصه نمی‌خورم. همه چیز را به خدا سپرده‌ام و مطمئن هستم بهترین اتفاق می‌افتد.

مداد رنگی‌هایم

به من آرامش می‌دهند

فاطمه برمکی تربیت بدنی خوانده و این روزها به‌عنوان مربی هم فعالیت می‌کند. اما جالب است که او پیش از این گرافیکست بوده و علاقه زیادی به طراحی و نقاشی دارد.

این دختر کوراش‌کار درباره این علاقه و روحیاتش توصیف جالبی دارد: «من می‌خواستم در دانشگاه هم گرافیک بخوانم اما با توجه به اینکه زمان زیادی را صرف ورزش می‌کردم، تصمیم گرفتم در دانشگاه هم تربیت بدنی بخوانم. اما همچنان نقاشی می‌کنم و چیزهایی که خیلی به من آرامش می‌دهند، مدارنگی‌ها و وسایل طراحی‌ام هستند. بعضی‌ها که نقاشی‌هایم را می‌بینند، می‌پرسند چه ارتباطی بین رشته رزمی و نقاشی وجود دارد؟

جواب من هم این است که افرادی که رزمی کار می‌کنند، واقعاً هنرمند هستند. رزمی‌کارها درون و ذهن آرامی دارند. رشته رزمی خشونت را بیشتر نمی‌کند؛ بلکه باعث آرامش افراد می‌شود. من هم از نقاشی و هم فعالیت رزمی آرامش می‌گیرم و در نتیجه خیلی آرام هستم.»

در مسابقات قهرمانی آسیا در بین دختران، من تنها کسی بودم که طلا گرفتم. اما چند ماه بعد و در رقابت‌های قهرمانی جهان، دختران ما سه مدال طلا گرفتند که این نشان می‌دهد برنامه‌ریزی صورت گرفته، نتیجه داده و هر روز داریم پیشرفت می‌کنیم